롯데쇼핑 4 분기 실적 Preview (단위: 십억원, %)

4Q15 1Q16 2Q16 3Q16

4Q16E

2016E
예상치 y-y q-q

기존

추정

컨센

서스

총매출액 7,807.9 7,461.0 7,504.1 7,871.0 7,813.5 0.1 -0.7 7,869.1 8,027.7 30,649.6

영업이익 189.0 208.1 171.0 175.6 219.9 16.4 25.3 228.7 237.0 774.6

영업이익률 2.4 2.8 2.3 2.2 2.8 - - 2.9 3.0 2.5

세전이익 -531.1 130.2 149.4 138.1 180.9 흑전 31.0 189.7 173.4 598.6

(지배)순이익 -556.0 58.0 64.8 47.8 126.2 흑전 164.1 132.3 108.7 296.7

주: IFRS 연결기준, 영업이익률은 총매출액 기준; 자료: FnGuide, NH투자증권 리서치센터 전망

2

롯데쇼핑 www.nhqv.com

롯데쇼핑 실적 전망 (단위: 십억원, 원, 배, %)

2015 2016E 2017F 2018F

매출액 - 수정 후 29,127.7 29,470.0 29,655.3 30,242.0

- 수정 전 - 29,523.3 29,655.3 30,242.0

- 변동률 - -0.2 0.0 0.0

영업이익 - 수정 후 853.7 774.6 907.4 961.2

- 수정 전 - 783.4 907.4 961.2

- 변동률 - -1.1 0.0 0.0

영업이익률(수정 후) 2.9 2.6 3.1 3.2

EBITDA 1,839.9 1,702.8 1,850.0 1,916.5

(지배지분)순이익 -383.1 296.7 372.7 408.2

EPS - 수정 후 -12,164 9,422 11,836 12,962

- 수정 전 - 9,619 11,867 12,996

- 변동률 - -2.0 -0.3 -0.3

PER N/A 23.1 18.4 16.8

PBR 0.5 0.4 0.4 0.4

EV/EBITDA 5.9 6.0 5.4 5.0

ROE -2.3 1.8 2.2 2.4

주: IFRS 연결 기준

자료: NH투자증권 리서치센터 전망

3

롯데쇼핑 www.nhqv.com

롯데쇼핑 분기별 요약손익계산서 (단위: 십억원)

구 분 1Q15 2Q15 3Q15 4Q15 2015 1Q16 2Q16 3Q16 4Q16E 2016E

총매출액 7,177.7 7,451.3 7,718.7 7,807.9 30,155.6 7,461.0 7,504.1 7,871.0 7,813.5 30,649.6

증감률(y-y) 1.4% 4.1% 6.9% 1.6% 3.5% 3.9% 0.7% 2.0% 0.1% 1.6%

국내 백화점 2,063.0 2,024.0 1,896.0 2,554.0 8,537.0 2,131.0 2,092.0 1,941.0 2,502.9 8,666.9

증감률(y-y) -2.5% -0.9% 3.1% 3.7% 0.9% 3.3% 3.4% 2.4% -2.0% 1.5%

해외 백화점 32.0 31.0 33.0 32.0 128.0 35.0 34.0 32.0 35.2 136.2

증감률(y-y) 52.4% 47.6% 22.2% 10.3% 30.6% 9.4% 9.7% -3.0% 10.0% 6.4%

국내 할인점 1,509.0 1,438.0 1,582.0 1,447.0 5,976.0 1,537.0 1,398.0 1,568.0 1,418.1 5,921.1

증감률(y-y) -2.1% 0.6% 3.2% -2.6% -0.2% 1.9% -2.8% -0.9% -2.0% -0.9%

해외 할인점 645.0 653.0 667.0 587.0 2,552.0 644.0 672.0 616.0 557.7 2,489.7

증감률(y-y) -0.8% 8.5% 2.8% -4.7% 1.4% -0.2% 2.9% -7.6% -5.0% -2.4%

슈퍼마켓 572.0 601.0 614.0 544.0 2,331.0 577.0 577.0 603.0 549.4 2,306.4

증감률(y-y) -0.3% 0.8% 0.0% -3.4% -0.7% 0.9% -4.0% -1.8% 1.0% -1.1%

금융 410.0 473.0 477.0 430.0 1,790.0 435.0 449.0 500.0 442.9 1,826.9

증감률(y-y) -3.5% 2.8% 19.3% -9.7% 1.6% 6.1% -5.1% 4.8% 3.0% 2.1%

홈쇼핑 225.0 213.0 204.0 245.0 887.0 206.0 225.0 228.0 249.9 908.9

증감률(y-y) 4.2% -7.8% -3.8% -3.9% -3.0% -8.4% 5.6% 11.8% 2.0% 2.5%

편의점 703.0 868.6 942.0 803.0 3,316.6 831.0 942.0 994.0 875.3 3,642.3

증감률(y-y) 19.4% 28.9% 30.1% 14.9% 23.5% 18.2% 8.5% 5.5% 9.0% 9.8%

  하이마트 859.0 968.2 1,063.0 1,005.8 3,896.0 888.0 950.7 1,121.5 1,025.9 3,986.0

증감률(y-y) 6.6% -0.9% 4.6% 5.3% 3.8% 3.4% -1.8% 5.5% 2.0% 2.3%

순매출액 6,935.4 7,228.0 7,484.0 7,480.3 29,127.7 7,178.9 7,230.4 7,575.1 7,485.7 29,470.0

증감률(y-y) 2.2% 4.4% 7.2% 1.0% 3.7% 3.5% 0.0% 1.2% 0.1% 1.2%

매출총이익 2,170.3 2,257.7 2,239.7 2,243.0 8,910.5 2,221.0 2,280.4 2,330.0 2,344.0 9,175.4

증감률(y-y) 2.1% 4.0% 2.9% -2.1% 1.7% 2.3% 1.0% 4.0% 4.5% 3.0%

매출총이익률 30.2% 30.3% 29.0% 28.7% 29.5% 29.8% 30.4% 29.6% 30.0% 29.9%

영업이익 267.2 202.2 195.3 189.0 853.7 208.1 171.0 175.6 219.9 774.6

증감률(y-y) -21.3% -35.3% -35.9% -18.5% -28.2% -22.1% -15.4% -10.1% 16.4% -9.3%

영업이익률 3.7% 2.7% 2.5% 2.4% 2.8% 2.8% 2.3% 2.2% 2.8% 2.5%

국내 백화점 169.0 100.0 90.0 259.0 618.0 170.0 111.0 80.0 212.7 573.7

증감률(y-y) -20.3% -36.7% -33.3% 24.5% -13.3% 0.6% 11.0% -11.1% -17.9% -7.2%

해외 백화점 -25.0 -25.0 -27.0 -28.0 -105.0 -25.0 -21.0 -18.0 -19.7 -83.7

증감률(y-y) 적지 적지 적지 적지 적지 적지 적지 적지 적지 적지

국내 할인점 38.0 -7.0 42.0 15.0 88.0 30.0 -30.0 2.0 7.1 9.1

증감률(y-y) -50.0% -121.2% -46.2% -59.5% -60.7% -21.1% 적지 -95.2% -52.7% -89.7%

해외 할인점 -23.0 -36.0 -39.0 -42.0 -140.0 -24.0 -33.0 -29.0 -33.5 -119.5

증감률(y-y) 적지 적지 적지 적지 적지 적지 적지 적지 적지 적지

슈퍼마켓 2.0 10.0 6.0 -6.0 12.0 1.0 -1.0 -2.0 -5.5 -7.5

증감률(y-y) -166.7% -9.1% 50.0% 적지 33.3% -50.0% 적전 적전 적지 -162.5%

금융 43.0 79.0 22.0 26.0 170.0 33.0 62.0 21.0 22.1 138.1

증감률(y-y) -30.6% 5.3% -37.1% -16.1% -16.3% -23.3% -21.5% -4.5% -14.8% -18.7%

홈쇼핑 25.0 23.0 15.0 10.0 73.0 10.0 29.0 16.0 10.0 65.0

증감률(y-y) 0.0% -32.4% -16.7% -52.4% -25.5% -60.0% 26.1% 6.7% 0.0% -11.0%

편의점 9.0 23.0 16.0 -2.0 46.0 2.0 18.0 24.0 4.4 48.4

증감률(y-y) 350.0% 64.3% 6.7% 적전 21.1% -77.8% -21.7% 50.0% 흑전 5.2%

  하이마트 35.0 42.2 56.0 26.5 159.6 28.0 40.8 66.4 27.7 162.9

증감률(y-y) 75.0% 14.0% -3.4% -10.9% 10.3% -20.1% -3.2% 18.6% 4.7% 2.1%

주: IFRS 연결 기준, 이익률은 총매출액 기준 / 자료: NH투자증권 리서치센터 전망

4

롯데쇼핑 www.nhqv.com

롯데쇼핑 분기별 요약손익계산서 – 계속 (단위: 십억원)

구 분 1Q15 2Q15 3Q15 4Q15 2015 1Q16 2Q16 3Q16 4Q16E 2016E

세전이익 191.9 174.4 85.1 -531.1 -79.8 130.2 149.4 138.1 180.9 598.6

증감률(y-y) -23.8% -51.6% -79.3% 적전 적전 -32.2% -14.3% 62.4% 흑전 흑전

세전이익률 2.7% 2.3% 1.1% -6.8% -0.3% 1.7% 2.0% 1.8% 2.3% 2.0%

지배주주 순이익 106.2 64.6 1.8 -556.0 -383.1 58.0 64.8 47.8 126.2 296.7

증감률(y-y) -17.7% -70.6% -99.3% 적지 적전 -45.4% 0.4% 2,600.8% 흑전 흑전

당기순이익률 1.5% 0.9% 0.0% -7.1% -1.3% 0.8% 0.9% 0.6% 1.6% 1.0%

주: IFRS 연결 기준, 이익률은 총매출액 기준 / 자료: NH투자증권 리서치센터 전망

5

롯데쇼핑 www.nhqv.com

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME Valuation / Profitability / Stability

(십억원) 2015/12A 2016/12E 2017/12F 2018/12F 2015/12A 2016/12E 2017/12F 2018/12F

매출액 29,128 29,470 29,655 30,242 PER(배) N/A 23.1 18.4 16.8

증감률 (%) 3.7 1.2 0.6 2.0 PBR(배) 0.5 0.4 0.41 0.4

매출원가 20,217 20,295 20,187 20,558 PCR(배) 4.3 4.6 4.2 4.0

매출총이익 8,911 9,175 9,469 9,684 PSR(배) 0.3 0.2 0.2 0.2

Gross 마진 (%) 30.6 31.1 31.9 32.0 EV/EBITDA(배) 5.9 6.0 5.4 5.0